
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                                : ΠΡΟΣ:- [ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ]
Ταχ. Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου 13-17                              

Μυτιλήνη Τ.Κ. 81100
Τηλ. 2251350602
Email: prosopikou@mytilene.gr

ΘΕΜΑ: Mετακίνηση υπαλλήλων   σε άλλες  οργανικές θέσεις του Δήμου μας. 
                Ορισμός αναπληρωτών Προϊσταμένων.

                             Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Της παραγράφου 1 περίπτωση δ΄ του άρθρου 58 του ν.3852/2010(ΦΕΚ 
87/τ.Α/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

β) Των άρθρων 72 και 100 του Ν.3584 /2007 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

γ) Του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) (ΦΕΚ 114/Α΄) «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

δ) Του Ν.4440/2016 (ΦΕΚ 224/Α’) «Ενιαίο σύστημα Κινητικότητας στη 
Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων 
που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του Ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα 
και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές 
διατάξεις» όπως ισχύουν.
2. Την αριθμ. 53979/20-11-2020 (ΦΕΚ 5311/Β΄) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οριστικός Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Μυτιλήνης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
26746/9-6-2022 (ΦΕΚ 3162/Β΄/22-06-2022), 18118/28-06-2024 (ΦΕΚ 
4046/Β΄/10-07-2024) και 22515/4-9-2025 (ΦΕΚ 4890/Β΄/15-09-2025) όμοιες 
αποφάσεις.

3. Τις προηγούμενες αποφάσεις μας περί τοποθετήσεων-μετακινήσεων 
προσωπικού και ορισμού Αναπληρωτών Προϊσταμένων Δ/νσεων και 
Τμημάτων του Δήμου Μυτιλήνης.

4. Την αριθμ. πρωτ. 964/15-1-2026 απόφαση του Α/Δημάρχου Μυτιλήνης περί 
μετακίνησης οργανικών θέσεων του Ο.Ε.Υ του Δήμου Μυτιλήνης.

5. Τα στοιχεία του υπηρεσιακού μητρώου των υπαλλήλων μας.
6.  Το αντικείμενο και τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου .

Αποφασίζουμε

ΑΔΑ: 9ΩΞΥ46ΜΓΘΓ-2Η6



2

Α. Μετακινούμε από 16/01/2026 τους κάτωθι υπαλλήλους και τους 
τοποθετούμε σε οργανικές θέσεις του Ο.Ε.Υ.  του Δήμου Μυτιλήνης ως εξής: 

1. Μετακινούμε τον μόνιμο υπάλληλό μας Βαθρακούλη Χρήστο του 
Ευαγγέλου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών /Πολιτικών Μηχανικών, βαθμού Α΄, 
από το Τμήμα Σχολικών Κτιρίων και Παιδικών Χαρών της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών στο Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Ανάπτυξης του Δήμου μας, σε κενή οργανική θέση αντίστοιχου κλάδου και 
ειδικότητας και του αναθέτουμε καθήκοντα αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
Τμήματος.

Από την ημερομηνία της παρούσης παύει να ισχύει η υπ’ αριθμ. 951/2023 
απόφαση Δημάρχου Μυτιλήνης ως προς το σκέλος του ορισμού αναπληρωτή 
Προϊσταμένου στο Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Ανάπτυξης.

2. Μετακινούμε τη μόνιμη υπάλληλό μας Συριανού Κωνσταντίνα του 
Ελευθερίου, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών /Πολιτικών Μηχανικών, βαθμού Α΄, 
από το Τμήμα Οργάνωσης της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών στο Τμήμα Σχολικών 
Κτιρίων και Παιδικών Χαρών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, σε 
κενή οργανική θέση αντίστοιχου κλάδου και ειδικότητας και της αναθέτουμε 
καθήκοντα αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος.

3. Μετακινούμε την υπάλληλό μας με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. Πελέκου 
Ευαγγελία του Κωνσταντίνου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών /Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, βαθμού Α΄, από το Τμήμα Συγκοινωνιακών, Κτιριακών Έργων και 
Υπαίθριων Χώρων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο Τμήμα Οργάνωσης της 
Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, σε κενή οργανική θέση αντίστοιχου 
κλάδου και ειδικότητας και της αναθέτουμε καθήκοντα αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης του Τμήματος.

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

       Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

             ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών / Τμήμα Μισθοδοσίας
2. Δ/νση Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης
3. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
4. Δ/νση Διοικητικών 
5. Ενδιαφερόμενoυς υπαλλήλους

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Γενική Γραμματέα 
3. Αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών
4. Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος

ΑΔΑ: 9ΩΞΥ46ΜΓΘΓ-2Η6


		2026-01-15T14:32:29+0200


		2026-01-15T14:37:28+0200
	Athens




